SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO E DESPORTO

2ª RETIFICAÇÃO DO EDITAL DO PROCESSO SELETIVO
SIMPLIFICADO INTERNO/2021- CAPITAL/INTERIOR

SELEÇÃO DE SERVIDORES PARA COMPOR BANCO DE CADASTRO
RESERVA DA EQUIPE TÉCNICA TEMPORÁRIA DE SUPORTE À

GESTÃO EDUCACIONAL/2021

A SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO E DESPORTO torna
pública a retificação do Edital publicado no Diário Oficial do Estado, de
12/03/2021, para a seleção da Equipe Técnica Temporária de Suporte à
Gestão Educacional que atuará como Assessor de Gestão Educacional,
instituída pela Portaria nº 140, de 01 de março de 2021, na parte referente
ao ANEXO II – CRONOGRAMA DE EVENTOS do Edital supracitado.

RESOLVE:
ALTERAR o Cronograma de Eventos, ANEXO II, do Edital publicado no
Diário Oficial do Estado, de 12/03/2021, do processo de seleção de
servidores para compor Banco de Cadastro Reserva da Equipe Técnica
Temporária de Suporte à Gestão Educacional/2021, a partir do evento
Convocação para Avaliação de Perfil.

CIENTIFIQUE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Manaus, 13 de abril de 2021.

LUIS FABIAN PEREIRA BARBOSA
Secretário de Estado de Educação e

Desporto, em exercício.

CRONOGRAMA

EVENTO PERÍODO

Convocação para Avaliação de Perfil 13/04/2021

Avaliação de Perfil/Entrevista de
acordo com o item 5.3 deste Edital

15/04 a 22/04/2021

Resultado da Avaliação de Perfil  26/04/2021

Entrada de Recursos contra Resultado
da Avaliação de Perfil

27 e 28/04/2021

Resposta dos Recursos contra o
Resultado da Avaliação de Perfil

04/05/2021

Divulgação do Resultado Final do
Banco de Cadastro de Reserva

06/05/2021